
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 5 FIRENZE SUD 

Via delle Porte Nuove, 18 

50144 Firenze  

email: segreteria@atc5firenzesud.it 

 

NOME COGNOME FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

MAURO DAINELLI X   

ORIANO PROSPERI X   

MARCO CASINI X   

CHIARA GENSINI X   

ANDREA PAGLIAI X   

ANDREA BOLDRINI X   

EMANUELE MARINI X   

 

 

DELIBERA N. 141  

Firenze, 11 Dicembre 2024 

 

OGGETTO: Finanziamento PROGRAMMA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLE 

PRODUZIONI AGRICOLE DAI DANNI CAUSATI DALLA FAUNA SELVATICA per l’anno 

2025   

 

Il Comitato dell’ATC 5 Firenze Sud 
 

PRESO ATTO dei “4) Criteri e modalità per la prevenzione e per il risarcimento danni in favore 

degli imprenditori agricoli per i danni arrecati dalla fauna selvatica alle produzioni agricole e 

alle opere approntate sui fondi” dettati dal PRAF (Piano Regionale Agricolo Forestale) che 

definiscono le modalità per la determinazione e l’erogazione dei contributi per le opere di 

prevenzione e la messa in sicurezza delle produzioni agricole dai danni causati dalla fauna 

selvatica 

 

PREMESSO che l’art. 4 comma 2 lettera d, dello Statuto dispone che il Presidente nei casi di 

necessità ed urgenza adotta i provvedimenti di competenza del CdG al quale sono sottoposti per 

la ratifica alla prima riunione utile; 

 

VERIFICATA la necessità di approvare in via d’urgenza la delibera concernente la definizione 

dell’ammontare dell’importo da destinare al finanziamento del PROGRAMMA PER LA 

MESSA IN SICUREZZA DELLE PRODUZIONI AGRICOLE DAI DANNI CAUSATI 

DALLA FAUNA SELVATICA per l’anno 2025 e le modalità e le procedure per l’assegnazione 

del contributo per le domande inoltrate tramite il portale Gestofauna – domanda prevenzione 

danni 

 

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto al Presidente dall’art. 4, 

comma 2 lettera d) dello Statuto e di approvare in via d’urgenza la delibera la definizione 

dell’ammontare dell’importo da destinare al finanziamento del PROGRAMMA PER LA 

MESSA IN SICUREZZA DELLE PRODUZIONI AGRICOLE DAI DANNI CAUSATI 



DALLA FAUNA SELVATICA per l’anno 2025  e le modalità e le procedure per l’assegnazione 

del contributo per le domande inoltrate tramite il portale Gestofauna – domanda prevenzione 

danni, che sarà ratificata alla prima riunione utile del CdG; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1.  La data di apertura del presente bando va dal 16 dicembre 2024 al 17 gennaio 2025 

 

• Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera. 

 

F.to in originale 

 

Il Presidente         Il Segretario 

 

 


